
 
Prefettura di Cagliari U.T.G. 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

 

 
 

Cagliari, data protocollo  

 

Decisione a contrarre per la fornitura di bombole gas e bombola aria per le 

esigenze del personale della Polizia Scientifica di Cagliari. 

 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e, in particolare, l’art. 17, comma 1 del medesimo Codice dei 
contratti pubblici, il quale stabilisce che con la determina a contrarre devono essere individuati “gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
  

ATTESO che l’art. 50 comma 1 lettera b) e l’art. 49 comma 6 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 

consentono rispettivamente l’affidamento diretto di contratti di servizi e forniture di importo inferiore 
a € 140.000,00 e la deroga al principio di rotazione per importi inferiori a 5.000,00; 

 

 

RILEVATO che, come da nota prot. nr. 7123 del 25 settembre 2024, il Gabinetto Regionale di 

Polizia Scientifica per la Sardegna, quale punto istruttore, al fine di individuare la ditta affidataria per 

la suddetta fornitura, ha avviato una trattativa diretta sul MePa identificata dall’RDO nr.4651166 con 

l’impresa S.I.A.D. Spa; 

 

ACQUISITA la documentazione attestante i requisiti soggettivi ai sensi dell’art. 52 D.lgs. 36/2023; 
 

DETERMINA 

 

- di conferire, mediante affidamento diretto di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, 
la la fornitura di bombole gas e bombola aria per le esigenze del personale della Polizia Scientifica 

di Cagliari all’impresa S.I.A.D. Spa con sede in Via San Bernardino, 92 Bergamo, C.F./P.IVA 

00209070168, per l’importo di € 4.820,00 IVA esclusa, da imputare sul capitolo 2738/01 per il 

quale l’Ufficio Contabilità ha comunicato la relativa copertura finanziaria; 
 

- di individuare il Responsabile Unico del Progetto (RUP) nel Dirigente del Servizio Contabilità, 

Gestione finanziaria, Attività contrattuale e Servizi generali pro tempore, incaricato 

dell’esecuzione della presente determina. 
 

 

 Il Dirigente 

Gianmaria Lai 

 

 
  

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
C
a
g
l
i
a
r
i
 
-
 
C
G
F
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
e
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
F
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
1
3
6
1
4
3
 
d
e
l
 
1
6
/
1
0
/
2
0
2
4


		2024-10-16T08:16:48+0200
	GIANMARIA LAI




